
        CCOOMMUUNNEE  DDII  FFOORRIIOO  
Provincia di Napoli 

Stazione di cura , soggiorno e turismo estiva ed invernale   

                                                                                             

ORDINANZA  N. 12 
IL COMANDANTE LA POLIZIA MUNICIPALE 

Visto che in conseguenza del protrarsi del cantiere C. Colombo e la contemporanea presenza di 

altri cantieri sul territorio, si crea notevole disagio al traffico automobilistico, con la conseguenza, 

che alcune zone del territorio, sono difficilmente raggiungibile se non a mezzo di lunghi percorsi; 

Vista la disposizione verbale del Sindaco relativamente all’esigenza di lenire detti disagi, a mezzo 

un nuovo piano traffico, seppure sperimentale e temporaneo, che preveda eventualmente anche 

l’inversione di alcuni storici sensi di marcia nel centro storico; 

Avuto presente le caratteristiche del sistema viario interessato; 

Visto il D. Lgs. n. 285/1992 e ss.mm. ii. 

O R D I N A 

1)Revocare tutte le precedenti ordinanze relative ai seguenti tratti di strada interessati dalla 

presente, istituendo divieto di transito in ambo i sensi in area di cantiere tra Piazzale C. Colombo e 

la sede municipale; 

2) E’ istituito senso unico di marcia in C.so F.co Regine dal Quadrivio Centrale in direzione via G. 

Mazzella e fino all’intersezione con questa; 

3) E’ istituito senso unico di marcia, in Via Filippo Di Lustro, Piazza Medaglia d’Oro e Via Erasmo 

Di Lustro in direzione da Via C. Colombo e fino al Quadrivio Centrale; 

4) E’ istituito obbligo di svolta a sinistra, per i veicoli provenienti dai Via Sant’Antonio Abate su 

Corso F. co Regine mentre obbligo di svolta a destra, per i veicoli provenienti dai Via Casa Corsa, 

via Caccavaio  e Vico Piazza su Corso F. co Regine e di svolta a sinistra su via Erasmo Di Lustro 

per quelli provenienti dal Vico II San Gaetano; 

5) E’ vietata la sosta H24 su ambo i lati di via Erasmo e Filippo di Lustro e in tutta l’area di Piazza 

Medaglia d’Oro; 

6) E’ consentita la sosta Regolamentata su Corso F.co Regine 15 min, lungo parte del lato sinistro e 

parallelamente al senso di marcia opportunamente segnalato, ed è vietata la sosta 0-24 nel lato 

destro. 

7)E’ istituito il Divieto di transito 0-24 per mezzi con portata superiore 35 q in Via Filippo Di 

Lustro, Piazza Medaglia d’Oro, Via Erasmo Di Lustro e C.so F.co Regine. 

La presente, sarà affissa all’’Albo Pretorio Online e pubblicata sul sito istituzionale, nonché verrà 

trasmessa per opportuna conoscenza alla SUPER ECO ed alle testate giornalistiche ed emittenti 

televisive isolane, per gli opportuni adempimenti e diffusione informativa. Avverso l’apposizione 

della segnaletica stradale può essere proposto ricorso al Ministero dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 

c.3 del CDS, nonché la possibilità di proporre ricorso giurisdizionale al TAR Campania ai sensi 

della Legge 3/12/1971 n. 1034, nonché al Capo dello Stato ai sensi del DPR   n. 1199 /1971. 

La Polizia Municipale e gli altri Agenti di Polizia Stradale sono incaricati di far osservare la 

presente ordinanza. 

 

Forio, 05.02.2022 

Il Responsabile del Corpo di Polizia Municipale 

(Ten.Col.Ing. Giovangiuseppe Iacono) 


